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งบรายจ่าย
เงินงบประมาณ

คงเหลือสุทธิ

1 2 3 ร้อยละ 4 ร้อยละ 5 ร้อยละ 6 = (4+5) ร้อยละ 7 = (2-6) ร้อยละ

งบบุคลากร 85,441,449,200.00        -                          -        -        71,932,140,542.60       84.19    71,932,140,542.60       84.19    13,509,308,657.40    15.81    

งบด าเนินงาน 9,798,748,648.60          -        191,020,124.19          1.95       7,743,381,620.89         79.02    7,934,401,745.08         80.97    1,864,346,903.52     19.03    

งบลงทุน 13,208,844,065.82        -                          -        5,614,011,942.71       42.50     5,592,705,888.03         42.34    11,206,717,830.74       84.84    2,002,126,235.08     15.16    

งบเงินอุดหนุน 4,459,559,315.65          -        15,724,001.49           0.35       3,914,329,763.84         87.77    3,930,053,765.33         88.13    529,505,550.32        11.87    

งบรายจ่ายอ่ืน 61,192,522.58              -        97,156.00                 0.16       43,318,096.14             70.79    43,415,252.14             70.95    17,777,270.44         29.05    

รวมท้ังส้ิน 112,969,793,752.65    -                         -        5,820,853,224.39      5.15      89,225,875,911.50     78.98   95,046,729,135.89     84.13    17,923,064,616.76    15.87    

หมายเหตุ   เงินงบประมาณรวมเงินงบประมาณเบิกแทนกันจากหน่วยงานอ่ืนให้ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

สรุปผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลรายงานจากระบบ GFMIS  ณ วันท่ี 1 สิงหาคม 2562 

ส ารองเงิน
                ผูกพัน PO               

    ในระบบGFMIS
เบิกจ่ายสะสม ผูกพัน+เบิกจ่าย งบคงเหลือ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,390,866,693.62    146,137,427.14    3,461,297,020.74    -           783,432,245.74       82.16

1 กองบริหำรกำรคลงั 141,983,402.00        444,350.40            137,596,843.14        -              3,942,208.46          97.22

2 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 101,421,700.00        1,057,241.31         97,388,226.40          -              2,976,232.29          97.07

3 ศนูย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 217,714,439.00        115,795,863.18     94,241,548.02          -              7,677,027.80          96.47

4 กองกำรตำ่งประเทศ 189,754,124.17        353,629.90            181,902,159.38        -              7,498,334.89          96.05

5 กองกลำง 48,986,496.18          11,000,697.23       36,024,427.86          -              1,961,371.09          96.00

6 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,516,182,008.00     500,714.67            1,432,539,957.82     -              83,141,335.51         94.52

7 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00            51,347.28              3,732,457.63            -              236,195.09             94.12

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 398,503,801.28        2,364,232.88         367,529,741.94        -              28,609,826.46         92.82

9 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 18,834,625.00          240,697.62            16,899,502.39          -              1,694,424.99          91.00

10 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 6,025,985.60            15,698.00              5,396,967.26            -              613,320.34             89.82

11 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 3,567,859.00            19,284.00              3,155,033.80            -              393,541.20             88.97

12 กองกำรพยำบำล 8,659,600.00            125,804.65            7,267,795.44            -              1,265,999.91          85.38

13 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,512,000.00            88,560.00              1,179,840.00            -              243,600.00             83.89

14 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 13,604,310.00          4,219,119.63         6,792,698.59            -              2,592,491.78          80.94

15 ศนูย์สนัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,235,000.00            -                         990,230.56               -              244,769.44             80.18

16 กองกฎหมำย 7,485,408.00            105,188.36            5,598,242.40            -              1,781,977.24          76.19

17 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00          -                         10,243,708.54          -              3,286,491.46          75.71

18 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00            97,317.97              1,759,427.72            -              657,654.31             73.84

19 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00            81,000.00              2,111,153.55            -              785,846.45             73.61

20 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,847,236.00          31,919.60              12,005,429.16          -              4,809,887.24          71.45

21 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 65,814,832.14          3,593,282.35         42,014,061.88          -              20,207,487.91         69.30

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดอืนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ กองบริหำรหำรคลงั สป ./Krittiya



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,390,866,693.62    146,137,427.14    3,461,297,020.74    -           783,432,245.74       82.16

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดอืนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

22 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 7,046,881.00            4,500.00                4,631,855.86            -              2,410,525.14          65.79

23 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 40,267,004.47          1,717,504.75         24,570,514.18          -              13,978,985.54         65.28

24 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท1,409,741,850.00     -                         909,658,508.00        -              500,083,342.00       64.53

25 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 11,611,390.00          351,440.47            7,089,846.51            -              4,170,103.02          64.09

26 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 9,049,648.00            402,350.40            5,188,169.22            -              3,459,128.38          61.78

27 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 10,362,256.00          846,797.30            5,464,536.93            -              4,050,921.77          60.91

28 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 21,250,485.00          191,900.80            12,707,938.15          -              8,350,646.05          60.70

29 กองตรวจรำชกำร 31,659,094.00          1,510,519.39         16,095,025.69          -              14,053,548.92         55.61

30 ส ำนกัสำรนิเทศ 19,510,500.00          926,465.00            9,490,222.72            -              9,093,812.28          53.39

31 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำริฯ 542,089.00               -                         30,950.00                 -              511,139.00             5.71

32 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 48,070,069.78          -                         -                            -              48,070,069.78         0.00

33 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตร์ชำตแิละกำรสร้ำงควำมสำมคัคปีรองดอง580,000.00               -                         -                            -              580,000.00             0.00

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ กองบริหำรหำรคลงั สป ./Krittiya



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 475,749,717.31      100,397,820.00    94,403,227.70       -                    280,948,669.61       40.95

1 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 21,314.40                 -                         21,314.40                -                         -                       100.00

2 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 28,600.00                 -                         28,600.00                -                         -                       100.00

3 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 175,496,000.00        97,030,000.00       77,610,000.00         -                         856,000.00            99.51

4 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 2,730,000.00            478,420.00            2,039,580.00           -                         212,000.00            92.23

5 ส ำนกัสำรนิเทศ 425,035.00               -                         277,106.80              -                         147,928.20            65.20

6 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 342,000.00               -                         67,426.50                -                         274,573.50            19.72

7 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 270,545,545.71        2,889,400.00         14,256,500.00         -                         253,399,645.71       6.34

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 1,476,600.00            -                         36,000.00                -                         1,440,600.00          2.44

9 กองกลำง 12,718,400.00          -                         66,700.00                -                         12,651,700.00        0.52

10 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 2,931,700.00            -                         -                           -                         2,931,700.00          0.00

11 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 1,682,300.00            -                         -                           -                         1,682,300.00          0.00

12 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,116,600.00            -                         -                           -                         1,116,600.00          0.00

13 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 1,046,800.00            -                         -                           -                         1,046,800.00          0.00

14 กองตรวจรำชกำร 986,600.00               -                         -                           -                         986,600.00            0.00

15 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 826,900.00               -                         -                           -                         826,900.00            0.00

16 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 820,266.00               -                         -                           -                         820,266.00            0.00

17 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 656,000.00               -                         -                           -                         656,000.00            0.00

18 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 654,000.00               -                         -                           -                         654,000.00            0.00

19 กองบริหำรกำรคลงั 251,000.00               -                         -                           -                         251,000.00            0.00

20 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 209,900.00               -                         -                           -                         209,900.00            0.00

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 475,749,717.31      100,397,820.00    94,403,227.70       -                    280,948,669.61       40.95

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

21 กองกำรพยำบำล 159,800.00               -                         -                           -                         159,800.00            0.00

22 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 152,400.00               -                         -                           -                         152,400.00            0.00

23 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 95,000.00                 -                         -                           -                         95,000.00              0.00

24 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 76,600.00                 -                         -                           -                         76,600.00              0.00

25 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำริฯ 36,300.00                 -                         -                           -                         36,300.00              0.00

26 กองกฎหมำย 18,200.00                 -                         -                           -                         18,200.00              0.00

27 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 245,856.20               -                         -                           -                         245,856.20            0.00

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,866,616,410.93       246,535,247.14    3,555,700,248.44    -                        1,064,380,915.35       78.13

1 ศนูย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 393,210,439.00           212,825,863.18     171,851,548.02        -                             8,533,027.80               97.83

2 กองบริหำรกำรคลงั 142,234,402.00           444,350.40            137,596,843.14        -                             4,193,208.46               97.05

3 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 101,763,700.00           1,057,241.31         97,455,652.90          -                             3,250,805.79               96.81

4 กองกำรตำ่งประเทศ 189,754,124.17           353,629.90            181,902,159.38        -                             7,498,334.89               96.05

5 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,517,298,608.00        500,714.67            1,432,539,957.82     -                             84,257,935.51             94.45

6 สถำบนัพระบรมรำชชนก 399,980,401.28           2,364,232.88         367,565,741.94        -                             30,050,426.46             92.49

7 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 6,047,300.00               15,698.00              5,418,281.66            -                             613,320.34                  89.86

8 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 3,662,859.00               19,284.00              3,155,033.80            -                             488,541.20                  86.66

9 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,512,000.00               88,560.00              1,179,840.00            -                             243,600.00                  83.89

10 กองกำรพยำบำล 8,819,400.00               125,804.65            7,267,795.44            -                             1,425,799.91               83.83

11 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 20,516,925.00             240,697.62            16,899,502.39          -                             3,376,724.99               83.54

12 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 13,632,910.00             4,219,119.63         6,821,298.59            -                             2,592,491.78               80.98

13 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 4,674,000.00               51,347.28              3,732,457.63            -                             890,195.09                  80.95

14 ศนูย์สนัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,235,000.00               -                         990,230.56               -                             244,769.44                  80.18

15 กองกลำง 61,704,896.18             11,000,697.23       36,091,127.86          -                             14,613,071.09             76.32

16 กองกฎหมำย 7,503,608.00               105,188.36            5,598,242.40            -                             1,800,177.24               76.01

17 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00             -                         10,243,708.54          -                             3,286,491.46               75.71

18 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,724,300.00               97,317.97              1,759,427.72            -                             867,554.31                  68.15

19 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,409,741,850.00        -                         909,658,508.00        -                             500,083,342.00           64.53

20 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 7,199,281.00               4,500.00                4,631,855.86            -                             2,562,925.14               64.40

21 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 23,980,485.00             670,320.80            14,747,518.15          -                             8,562,646.05               64.29

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดอืนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ /กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,866,616,410.93       246,535,247.14    3,555,700,248.44    -                        1,064,380,915.35       78.13

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดอืนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

22 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 41,093,904.47             1,717,504.75         24,570,514.18          -                             14,805,885.54             63.97

23 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 9,126,248.00               402,350.40            5,188,169.22            -                             3,535,728.38               61.26

24 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 19,778,936.00             31,919.60              12,005,429.16          -                             7,741,587.24               60.86

25 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 12,267,390.00             351,440.47            7,089,846.51            -                             4,826,103.02               60.66

26 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 3,798,266.00               81,000.00              2,111,153.55            -                             1,606,112.45               57.71

27 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 11,409,056.00             846,797.30            5,464,536.93            -                             5,097,721.77               55.32

28 กองตรวจรำชกำร 32,645,694.00             1,510,519.39         16,095,025.69          -                             15,040,148.92             53.93

29 ส ำนกัสำรนิเทศ 19,935,535.00             926,465.00            9,767,329.52            -                             9,241,740.48               53.64

30 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 336,360,377.85           6,482,682.35         56,270,561.88          -                             273,607,133.62           18.66

31 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำริฯ 578,389.00                  -                         30,950.00                 -                             547,439.00                  5.35

32 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 48,315,925.98             -                         -                            -                             48,315,925.98             0.00

33 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตร์ชำตแิละกำรสร้ำงควำมสำมคัคปีรองดอง580,000.00                  -                         -                            -                             580,000.00                  0.00

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ /กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 23,153,826.00    -                   13,040,220.96    -              10,113,605.04    56.32

1 ส ำนกัสำรนิเทศ 100,000.00          -                        100,000.00          -                 -                       100.00

2 กองกลำง 439,000.00          -                        439,000.00          -                 -                       100.00

3 กองกำรพยำบำล 869,100.00          -                        869,100.00          -                 -                       100.00

4 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 345,000.00          -                        345,000.00          -                 -                       100.00

5 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 2,500,000.00       -                        2,496,500.00       -                 3,500.00              99.86

6 กองกำรตำ่งประเทศ 12,834,000.00     -                        6,430,670.46       -                 6,403,329.54       50.11

7 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 123,000.00          -                        61,226.00            -                 61,774.00            49.78

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 4,941,826.00       -                        2,217,324.50       -                 2,724,501.50       44.87

9 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 966,900.00          -                        81,400.00            -                 885,500.00          8.42

10 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 35,000.00            -                        -                       -                 35,000.00            0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

(งบรายจ่ายอ่ืน  )

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 3,579,551,753.40      -                 3,075,137,644.82    -               504,414,108.58    85.91

1 กองกำรตำ่งประเทศ 174,142,386.17           -                    174,142,386.17        -                   -                         100.00

2 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 3,311,784.00               -                    3,311,784.00            -                   -                         100.00

3 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 9,884,125.00               -                    9,884,125.00            -                   -                         100.00

4 กองกำรพยำบำล 2,852,500.00               -                    2,852,500.00            -                   -                         100.00

5 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 89,297,100.00             -                    89,297,100.00          -                   -                         100.00

6 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,428,573,800.00        -                    1,428,573,013.18     -                   786.82                   100.00

7 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 2,962,712.00               -                    2,962,700.00            -                   12.00                     100.00

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 343,717,636.80           -                    343,582,731.80        -                   134,905.00            99.96

9 กองบริหำรกำรคลงั 102,159,500.00           -                    101,954,406.00        -                   205,094.00            99.80

10 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 7,380,800.00               -                    7,140,800.00            -                   240,000.00            96.75

11 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,409,721,850.00        -                    909,638,508.00        -                   500,083,342.00     64.53

12 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 2,896,000.00               -                    1,255,609.67            -                   1,640,390.33         43.36

13 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 1,674,881.00               -                    541,981.00               -                   1,132,900.00         32.36

14 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 976,678.43                  -                    -                            -                   976,678.43            0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

(งบเงนิอุดหนุน  )

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 475,749,717.31      100,397,820.00    94,403,227.70       -                    280,948,669.61       40.95

1 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 21,314.40                 -                         21,314.40                -                         -                       100.00

2 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 28,600.00                 -                         28,600.00                -                         -                       100.00

3 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 175,496,000.00        97,030,000.00       77,610,000.00         -                         856,000.00            99.51

4 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 2,730,000.00            478,420.00            2,039,580.00           -                         212,000.00            92.23

5 ส ำนกัสำรนิเทศ 425,035.00               -                         277,106.80              -                         147,928.20            65.20

6 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 342,000.00               -                         67,426.50                -                         274,573.50            19.72

7 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 270,545,545.71        2,889,400.00         14,256,500.00         -                         253,399,645.71       6.34

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 1,476,600.00            -                         36,000.00                -                         1,440,600.00          2.44

9 กองกลำง 12,718,400.00          -                         66,700.00                -                         12,651,700.00        0.52

10 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 245,856.20               -                         -                           -                         245,856.20            0.00

11 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,116,600.00            -                         -                           -                         1,116,600.00          0.00

12 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 820,266.00               -                         -                           -                         820,266.00            0.00

13 กองตรวจรำชกำร 986,600.00               -                         -                           -                         986,600.00            0.00

14 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 826,900.00               -                         -                           -                         826,900.00            0.00

15 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 656,000.00               -                         -                           -                         656,000.00            0.00

16 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 1,682,300.00            -                         -                           -                         1,682,300.00          0.00

17 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 2,931,700.00            -                         -                           -                         2,931,700.00          0.00

18 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 654,000.00               -                         -                           -                         654,000.00            0.00

19 กองบริหำรกำรคลงั 251,000.00               -                         -                           -                         251,000.00            0.00

20 กองกฎหมำย 18,200.00                 -                         -                           -                         18,200.00              0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 475,749,717.31      100,397,820.00    94,403,227.70       -                    280,948,669.61       40.95

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

21 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 95,000.00                 -                         -                           -                         95,000.00              0.00

22 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 209,900.00               -                         -                           -                         209,900.00            0.00

23 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 76,600.00                 -                         -                           -                         76,600.00              0.00

24 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 1,046,800.00            -                         -                           -                         1,046,800.00          0.00

25 กองกำรพยำบำล 159,800.00               -                         -                           -                         159,800.00            0.00

26 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 152,400.00               -                         -                           -                         152,400.00            0.00

27 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำริฯ 36,300.00                 -                         -                           -                         36,300.00              0.00

กลุม่งำนวเิครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไว้เบิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 788,161,114.22      146,137,427.14     373,119,154.96    -             268,904,532.12       65.88

1 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 20,000.00                 -                          20,000.00              -                 -                      100.00

2 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 216,039,558.00        115,795,863.18       93,699,567.02       -                 6,544,127.80          96.97

3 กองกลำง 48,547,496.18          11,000,697.23         35,585,427.86       -                 1,961,371.09          95.96

4 ส ำนักสง่เสริมและสนับสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00            51,347.28                3,732,457.63         -                 236,195.09            94.12

5 กองบริหำรกำรคลงั 39,823,902.00          444,350.40              35,642,437.14       -                 3,737,114.46          90.62

6 ส ำนักงำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดีวิถีไทย 6,025,985.60            15,698.00                5,396,967.26         -                 613,320.34            89.82

7 กลุ่มเสริมสร้ำงวินัยและระบบคณุธรรม 3,567,859.00            19,284.00                3,155,033.80         -                 393,541.20            88.97

8 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,512,000.00            88,560.00                1,179,840.00         -                 243,600.00            83.89

9 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 13,604,310.00          4,219,119.63           6,792,698.59         -                 2,592,491.78          80.94

10 ศนูย์สนัติวิธีสำธำรณสขุ 1,235,000.00            -                          990,230.56            -                 244,769.44            80.18

11 กองกฎหมำย 7,485,408.00            105,188.36              5,598,242.40         -                 1,781,977.24          76.19

12 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00          -                          10,243,708.54       -                 3,286,491.46          75.71

13 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 12,124,600.00          1,057,241.31           8,091,126.40         -                 2,976,232.29          75.45

14 กองกำรพยำบำล 4,938,000.00            125,804.65              3,546,195.44         -                 1,265,999.91          74.36

15 กลุ่มตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00            97,317.97                1,759,427.72         -                 657,654.31            73.84

16 วิทยำลยันักบริหำรสำธำรณสขุ 6,450,500.00            240,697.62              4,518,877.39         -                 1,690,924.99          73.79

17 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00            81,000.00                2,111,153.55         -                 785,846.45            73.61

18 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,724,236.00          31,919.60                11,944,203.16       -                 4,748,113.24          71.61

19 กลุ่มตรวจสอบภำยใน สป. 6,153,648.00            402,350.40              3,932,559.55         -                 1,818,738.05          70.44

20 ศนูย์ปฏิบตัิกำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 7,046,881.00            4,500.00                  4,631,855.86         -                 2,410,525.14          65.79

21 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 58,089,032.14          3,593,282.35           34,528,261.88       -                 19,967,487.91        65.63

22 ส ำนักวิชำกำรสำธำรณสขุ 11,611,390.00          351,440.47              7,089,846.51         -                 4,170,103.02          64.09

23 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 36,337,392.47          1,717,504.75           21,526,414.18       -                 13,093,473.54        63.97

24 ส ำนักงำนรัฐมนตรี 10,362,256.00          846,797.30              5,464,536.93         -                 4,050,921.77          60.91

   ร้อยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน  )

กลุ่มงำนวิเครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไว้เบิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 788,161,114.22      146,137,427.14     373,119,154.96    -             268,904,532.12       65.88

   ร้อยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนกรกฎาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน  )

25 กองกำรตำ่งประเทศ 2,777,738.00            353,629.90              1,329,102.75         -                 1,095,005.35          60.58

26 กองตรวจรำชกำร 31,659,094.00          1,510,519.39           16,095,025.69       -                 14,053,548.92        55.61

27 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 17,938,701.00          191,900.80              9,396,154.15         -                 8,350,646.05          53.45

28 ส ำนักสำรนิเทศ 19,410,500.00          926,465.00              9,390,222.72         -                 9,093,812.28          53.15

29 สถำบนัพระบรมรำชชนก 49,844,338.48          2,364,232.88           21,729,685.64       -                 25,750,419.96        48.34

30 ส ำนักโครงกำรพระรำชด ำริฯ 542,089.00               -                          30,950.00              -                 511,139.00            5.71

31 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 87,608,208.00          500,714.67              3,966,944.64         -                 83,140,548.69        5.10

32 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 47,058,391.35          -                          -                         -                 47,058,391.35        0.00

33 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตร์ชำตแิละกำรสร้ำงควำมสำมคัคปีรองดอง580,000.00               -                          -                         -                 580,000.00            0.00

กลุ่มงำนวิเครำะห์ประเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 

สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี  10 สิงหาคม 2562 
หัวข้อ: รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2562 (ประจำเดือนกรกฎาคม 2562) 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2562 (ประจำเดือนกรกฎาคม 2562) 
Linkภายนอก:  ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………...... 

................................................................................................................................................................................ 

....................................................................................... ............................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมลู ผู้อนุมัติรับรอง 
พลอยนลนิ  คำ่คณู สุชาฎา วรินทรเ์วช 

(นางสาวพลอยนลนิ  คำ่คณู) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏบิัติการ ตำแหน่ง นักวิเคราะหน์โยบายและชำนาญการพเิศษ 

วันท่ี 10  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 วันท่ี 10  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 
 

 
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่

นางสาวพลอยนลิน  ค่ำคูณ 
(นางสาวพลอยนลิน  ค่ำคูณ) 

ตำแหน่ง นักวเิคราะหน์โยบายและแผนปฏิบัติการ 
วันที่  10  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 

 


